
 

 

Министерство 

градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области 
 

П Р И К А З  

13 декабря 2023 г.  № 06-02-02/641  

г. Нижний Новгород 

  
О прекращении существования зоны с 

особыми условиями использования 

территории   

 В соответствии со статьями 56, 106 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 32 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», пунктами 17, 18 Правил 

охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878, пунктом 

3.1.10 Положения о министерстве градостроительной деятельности и 

развития агломераций Нижегородской области, утвержденного 

постановлением Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. 

№ 308 и на основании обращения общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (далее – 

ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород») от 8 ноября 2023 г. № 

Вх-330-530621/23 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Прекратить существование зоны с особыми условиями 

использования территории с реестровым номером 52:18-6.998 в связи со 

снятием 18 октября 2023 г. с кадастрового учета объекта газоснабжения 

«Сооружение (газопровод, состоящий из участка № 2461)», назначение: сеть 

газоснабжения, протяженность 71 м, адрес: Нижегородская область, г. 

Нижний Новгород, Нижегородский район, ул. Воровского, д.4,9, улица 

КОСТИНА, ДОМ 11, кадастровый номер 52:18:0000000:12459, 



2 
 

принадлежащего на праве собственности ООО «Газпром газораспределение 

Нижний Новгород».  

2. Прекратить действия ограничений использования земельных 

участков, расположенных в границах зоны, указанной в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Министерству градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области: 

3.1 Направить в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» 

по Нижегородской области сведения о прекращении существования зоны с 

особыми условиями использования территории в порядке, установленном 

законодательством. 

3.2. Направить копию настоящего приказа в администрацию города 

Нижнего Новгорода. 

4. Признать утратившим силу приказ министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области от 10 марта 2020 г. № 06-11/22 «Об утверждении границ охранной 

зоны существующей газораспределительной сети, расположенной в 

Нижегородском районе г. Н. Новгорода». 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Министр                                                                                                  М.В.Ракова 

 


